

Työpohjat - ohje -

Osallistuvan tutkimuskumppanuuden mallin toteuttamisen ja soveltamisen tueksi on laadittu kuusi työpohjaa. Työpohjat on numeroitu suositeltavassa käyttöjärjestyksessä lukuun ottamatta viimeistä kuudetta työpohjaa, jota voi käyttää koko osallistuvan tutkimuskumppanuuden ajan. Työpohjia voi käyttää yksittäin tai rinnakkain eli numerojärjestystä ei tarvitse noudattaa.

Ensimmäinen työpohja virittää tutkimuskumppanuuteen tutkimusryhmäläisten keskinäisellä tutustumisella ja tutkimusryhmän kuvaamisella. Toinen työpohja ohjaa tunnistamaan henkilökohtaista toimijuutta tutkimuskumppanina ja rakentamaan tutkimusryhmän yhteistoimijuutta. Kolmas työpohja tukee tutkimuskumppanuuden yhteisten käytäntöjen määrittelyä. Neljäs työpohjan avulla tutkimuskumppanit voivat sopia tehtävistä ja vastuisista. Viides työpohja edistää tutkimuksen vastavuoroista suunnittelua. Kuudes työpohja on tutkimuskumppanuuden kehittävän arvioinnin työväline.

Mallin työpohjat

Työpohja 1:

Tutustuminen tutkimuskumppaneihin

Työpohja 2:

Toimijuus tutkimuskumppanuudessa

Työpohja 3:

Tutkimuskumppanuuden käytäntöjen määrittely

Työpohja 4:

Tehtävistä sopiminen tutkimuskumppanuudessa

Työpohja 5:

Suunnittelu tutkimuskumppanuudessa

Työpohja 6:

Tutkimuskumppanuuden kehittävä arviointi



Työpohja 3

Tutkimuskumppanuuden käytäntöjen määrittely

Tutkimuskumppanuuden käytännöt määritellään tutkimusryhmässä yhdessä harkitsemalla ja sopimalla yhteistoiminnan tarkoituksesta, periaatteista ja toimintaa ohjaavista säännöistä. Tällöin kuullaan tutkimuskumppaneiden ajatuksia, annetaan tilaa ja rohkaistaan jokaisen asiantunteumuksen – myös erilaisten, vastakkaistenkin ajatusten – tuomista yhteiseen keskusteluun.

Keskustelevassa harkinnassa voi hyödyntää yhteiskehittelyn menetelmiä. Työpohjaan kuvataan, miten keskustelevaa harkintaa tehdään ja mitä sovittiin yhdessä.



Työpohjan 2 tuloksia voi hyödyntää tämän työpohjan täyttämässä.

Tämän työpohjan (3) tuloksia voi hyödyntää tutkimuskumppanuudessa sovittavista tehtävistä työpohjassa 4.





Tutkimusryhmä (osallistujat):

Yhteistoiminnan käytäntöjä tutkimuskumppanuudessa

A. Miten keskusteleva harkinta toteutetaan?

B. Mitä sovittiin yhdessä?

1.
Toiminnan tarkoitus:
Miksi on tärkeää toimia yhdessä juuri tässä tutkimuksessa? Mikä on toiminnan tarkoitus?
Esim. • luodaan moninäkökulmainen verkosto • mahdollistetaan tutkimuskumppaneiden osallistuminen ennen tutkimussuunnitelman laadintaa

a.

b.

2.
Toimintaa ohjaavat periaatteet ja säännöt:
Millaista on yhdenveroinen ja vastavuoroinen vuorovaikutus? Miten toimintaympäristö edistää joustavia ja mielekkäitä osallistumisen tapoja? Miten päätökset tehdään yhdessä? Miten onnistumiset ja ongelmat käsitellään yhdessä? Millainen on yhteisen toiminnan ajoitus?
Esim. • mahdollistetaan ennakointi ja etukäteen valmistautuminen • varmistetaan riittävä informaatio erilaisin keinoin (kuvat, videot)

a.

b.



A large, empty rectangular area with rounded corners, intended for writing or drawing.